

Protokół

z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 23 maja 2017 roku w sali narad Urzędu Gminy Tarnów.

Komisja rozpoczęła się o godzinie 13:00 i trwała do godziny 13:50.

Posiedzenie otworzył i poprowadził p. Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego. Przywitał członków Komisji, pana Grzegorza Koziola – Wójta Gminy Tarnów, panią Alicję Kusior – Sekretarz Gminy Tarnów, panią Irenę Podraza - Skarbnik Urzędu Gminy Tarnów oraz pracowników urzędu i zaproszonych gości, lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Pan Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego, przedstawił proponowany porządek obrad:

1. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego z dnia 29 marca 2017 r.
2. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXX sesję Rady Gminy Tarnów.
3. Sprawy bieżące.

Przewodniczący poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, który przegłosowano jednogłośnie 17 głosami „za”, nieobecni: p. Cz. Kuta, p. A. Prendota, p. P. Rybski.

Ad 1.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący poinformował, że protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego z dnia 29 marca 2017 r., był wyłożony do wglądu w Urzędzie Gminy Tarnów. W czasie jego wyłożenia nie złożono żadnych uwag, wobec czego zarządził głosowanie nad przyjęciem tego protokołu.

Protokół z posiedzenia Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego z dnia 29 marca 2017 r. został przyjęty jednogłośnie 17 głosami „za”, nieobecni: p. Cz. Kuta, p. A. Prendota, p. P. Rybski.

Ad 2.

P. Przewodniczący przeszedł do punktu porządku obrad dotyczącego zaopiniowania projektów uchwał na XXX sesję Rady Gminy Tarnów.

Opinia do projektu nr 1.

Pani Irena Podraza - Skarbnik Gminy Tarnów przedstawiła projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok. Sprawozdanie obejmuje cztery rodzaje sprawozdań finansowych, a mianowicie: bilans z wykonania budżetu jednostki samorządu

terytorialnego za rok 2016, drugim sprawozdaniem jest łączny bilans, obejmujący dane wynikające z bilansów samorządowych jednostek budżetowych. Następnie łączny rachunek zysków i strat, który obejmuje dane wynikające z rachunku zysków i strat samorządowych jednostek budżetowych, jak również łączne zestawienie zmian w funduszu jednostek. Są one sporządzone na podstawie sprawozdań indywidualnych przedkładanych przez poszczególne jednostki organizacyjne objęte statutem Gminy Tarnów. Tymi jednostkami są: Urząd Gminy Tarnów, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz wszystkie jednostki oświatowe czyli wszystkie szkoły podstawowe i zespoły szkół oraz przedszkole. Pani Skarbnik dodała, że do tych sprawozdań zostały dołączone objaśnienia, które mówią o poszczególnych ich rodzajach i o wielkościach wynikających z poszczególnych rubryk. P. Skarbnik omówiła po krótko każde ze sprawozdań. Dodała, że wszystkie bilanse muszą być zgodne z prowadzoną rachunkowością i to podlega szczegółowej kontroli przez Regionalną Izbę Obrachunkową. Sprawozdania finansowe również zostały przedłożone do RIO w terminie do 31 marca 2017 roku, jak również zostały przedstawione Radzie Gminy do zatwierdzenia.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2016 rok - 17 głosami „za”, 3 radnych nieobecnych.

Opinia do projekt nr 2.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego projektu uchwały, jakim jest udzielenie Wójtowi Gminy Tarnów absolutorium z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok. Powiedział, że dyskusja nad udzieleniem Wójtowi absolutorium odbywa się na sesji, w związku z tym projekt ten nie będzie w dniu dzisiejszym opiniowany.

Opinia do projektu nr 3.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pożyczki oraz ustanowienia zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową na finansowanie wyprzedzające zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Na Szpic w miejscowości Jodłówka-Walki” realizowanego w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. Projekt tej uchwały dokonuje zmiany w wysokości pożyczki, którą gmina ma zaciągnąć z budżetu państwa. Obsługującym tą pożyczkę będzie Bank Gospodarstwa Krajowego. Taka uchwała została podjęta 2 lutego 2017 roku. Po rozstrzygniętym przetargu dotyczącym budowy drogi na Szpic, według wyliczeń ta pożyczka zmniejszyła się o 454 577 zł., dlatego jest potrzeba, aby zaktualizować tą uchwałę. Pozostałe warunki pozostają bez zmian.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy pożyczki oraz ustanowienia zabezpieczenia w formie weksla „in blanco” wraz z deklaracją wekslową na finansowanie wyprzedzające zadania pn. „Przebudowa drogi gminnej Na Szpic w miejscowości Jodłówka-Walki” realizowanego w ramach działania „Podstawowe usługi i odnowa wsi na obszarach wiejskich”, objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 - 16 głosami „za”, 4 radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 4.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania i zabezpieczenia pożyczki na budowę ścieżki rowerowej w miejscowości Jodłówka-Wałki. Projekt dotyczy zaciągnięcia pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie w kwocie 298 447,97 zł. Jest to pożyczka preferencyjna, oprocentowanie w stosunku rocznym wynosi 8,60 %. Ta pożyczka ma to do siebie, że może być w części umorzona (w ok. 32 %). Spłata nastąpiłaby w latach 2017-2025. Zabezpieczeniem pożyczki jest weksel „in blanco”. Zadanie znajduje się w budżecie gminy.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania i zabezpieczenia pożyczki na budowę ścieżki rowerowej w miejscowości Jodłówka-Wałki - 16 głosami „za”, 4 radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 5.

Pani Irena Podraza, Skarbnik przedstawiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania i zabezpieczenia pożyczki na budowę ścieżki rowerowej przy drodze gminnej ul. Skotnik w miejscowości Zbylitowska Góra – etap I. Wniosek został złożony do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska na kwotę pożyczki 151 827,85 zł. Spłata nastąpiłaby w latach 2017-2025 w kwotach wskazanych w poszczególnych latach. Zabezpieczeniem jest weksel „in blanco”.

Radny Jamróg zwrócił uwagę na to, że bierzemy pożyczkę na takie zadania, chociaż mogłyby być one zrealizowane z funduszu sołeckiego. W Zbylitowskiej Górze porównywalnej do Zgłobiec fundusz sołecki jest w podobnej kwocie – ok. 20 tys. zł, a my to będziemy spłacać po 16 tys. Przywołał sytuację z 2016 roku, gdzie sołtys Zbylitowskiej Góry powiedział na koniec roku, że ma 16 tys. wolnych środków do zrealizowania. W Zgłobicach ze sołeckich pieniędzy zrealizowano 1,5 km chodnika. Radnego dziwi, że gmina bierze kredyty, a po to są też środki sołeckie.

Wójt Koziół potwierdził, że jest to temat do dyskusji. Możemy w każdej chwili zmienić sposób finansowania. Do tej pory wypracowaliśmy taki sposób finansowania, że poprzez inwestycje budżetu gminy realizujemy zadania strategiczne. Do takich zadań zaliczyliśmy ścieżkę rowerową w Zbylitowskiej Górze. Oprócz tego są oczywiście inne zadania. Jeżeli oprócz zadań strategicznych miejscowości chcą realizować swoje, to mogą je realizować dodatkowo z tych środków. Do tej pory taki był model, ale Wójt zaproponował, że jak radni mają inne pomysły to mogą je zgłaszać.

Radny Jamróg dodał, że w propozycjach roku poprzedniego na przyszły rok znajdowały się takie zadania jak chodnik, oświetlenie. Mielśmy robić ulicę Złocistą, Miłą. Powstały nawet projekty. Nigdy te inwestycje nie znalazły się w projekcie budżetu. Były sugestie, żeby robić to z pieniędzy sołecki i w ten sposób to jest realizowane.

Wójt Koziół powiedział, że o ile pamięta żadne oświetlenie w przeciągu ostatnich lat nie znalazło się w budżecie. Musimy wypracować schemat, że rady sołeckie realizują oświetlenia. Wiadomo sołectwo nie zrealizuje oświetlenia strategicznego za 200 - 300 tys. zł, ale te drobne tak. Wola Rzędzińska II realizuje ze środków rady sołeckiej chodnik. Nie mamy

innego pomysłu na realizację. Wracając do pożyczki Wójt uważa, że do tej pory braliśmy i będziemy brać, bo nie ma lepszego rozwiązania, ponieważ 30 % jest umorzenia. Wójt powiedział, aby zwrócić uwagę jak się wykonuje zadania. Ulica betonowa, która była wykonywana w Zbylitowskiej Górze, kosztowała ponad 1 milion złotych, w technologii asfaltowej kosztowałaby może 500 tys. zł. Zawsze mówimy, żeby jak już coś robić to dobrze. To samo jest przy ścieżkach. W Nowodworzu ścieżka zrobiona jest do DPS-u, sprawdziła się. Ścieżką w Radlnej ludzie są zachwyceni. W tym roku tą technologią będziemy robić ścieżkę w Porębie Radlnej. Również ul. Skotnik jest zrobiony techniką betonową. Technologia ta jest jakąś nowością, jest trwała, estetyczna, ale i też kosztuje. Jeżeli taka ścieżka będzie kosztowała 600 tys. zł. w samej Zbylitowskiej Górze to rada sołecka nie ma takich pieniędzy, choćby bardzo chcieli. Mieszkańcy na ten chodnik czekali kilka lat. Ci co nie chcą czekać to mają szybko, ale tradycyjną metodą. To samo jest z drogami. Jeżeli ludzie chcą mieć drogę z krawężnikiem, chodnikiem, korytowaniem to czekają.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania i zabezpieczenia pożyczki na budowę ścieżki rowerowej przy drodze gminnej ul. Skotnik w miejscowości Zbylitowska Góra – etap I - 17 głosami „za”, 3 radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 6.

Pani I. Podraza omówiła projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania i zabezpieczenia pożyczki na budowę ścieżki rowerowej w miejscowości Poręba Radlna w pasie drogi gminnej nr 27 i 46. Gmina złożyła wniosek do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Krakowie na kwotę 192 998,80 zł. Spłata nastąpiłaby również w latach 2017-2025. Zabezpieczeniem tejże pożyczki będzie weksel własny „in blanco”.

Wójt Koziół wyjaśnił, że jeżeli chodzi o te przetargi są to kosztorysy inwestorskie. Jesteśmy po przetargu i niestety brakuje nam 150 tys. zł. Cena jest wyższa, ale konsultowaliśmy się z innymi gminami i ze Starostwem Powiatowym i okazuje się, że żadna inwestycja drogowa nie poszła poniżej ceny kosztorysowej.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania i zabezpieczenia pożyczki na budowę ścieżki rowerowej w miejscowości Poręba Radlna w pasie drogi gminnej nr 27 i 46 - 17 głosami „za”, 3 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 7.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały dot. zaciągnięcia zobowiązania i zabezpieczenia pożyczki na budowę ścieżki rowerowej w miejscowości Nowodworze. Projekt określa kwotę pożyczki o którą gmina będzie się starać tj. 127 959,01 zł. Również byłaby spłacona w latach 2017 – 2025 w ratach wynoszących 140217,67 zł. Zabezpieczeniem jest weksel własny „in blanco”.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia zobowiązania i zabezpieczenia pożyczki na budowę ścieżki rowerowej w miejscowości Nowodworze - 17 głosami „za”, 3 radnych nieobecnych.

Opinia do projektu nr 8.

Pani Skarbnik omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2017 rok. Zmiana uchwały budżetowej wynika przede wszystkim z otrzymanych środków zewnętrznych na realizację własnych zadań inwestycyjnych gminy jak również w wyniku dokonanej analizy naszych dochodów własnych. Proponuje się pewne zmiany w działach, a ponadto wprowadzamy wszystkie te pożyczki, które były omówione we wcześniejszych projektach. Do projektu opracowana została również autokorekta. Z FOGR-u gmina otrzymała ponad 49 tys. zł., środki własne mamy zabezpieczone w budżecie. Z tych środków będą realizowane zadanie - modernizacja drogi tzw. Mokrzyńska w Nowodworu oraz Porębie Radlnej. Została podpisana umowa na realizację chodnika przy drodze wojewódzkiej nr 977, jak również będzie tam realizowana budowa chodnika wraz z przebudową skrzyżowania z ul. Ks. Prusa w Tarnowcu. Dotacja do tego zadania wynosi ponad 613 tys. zł. W tej kwocie jest 100 tys. z budżetu obywatelskiego, a resztę gmina ma zabezpieczone ze środków własnych. Ze Starostwa Powiatowego na drogi Gmina Tarnów otrzymała 136 tys. zł. Gmina dostała również dotację na modernizację remizy OSP w Jodłówce-Wałkach. Wszystkie inne mniejsze kwoty, które znalazły się w budżecie wynikają z analiz dochodów własnych.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy Tarnów na 2017 rok - 17 głosami „za”, 3 radny nieobecny.

Opinia do projektu nr 9.

Pani I. Podraza przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2017-2025. Zmiana uchwała ta wynika ze zmiany uchwały budżetowej, która był przedstawiany wcześniej. Zwiększa się tam dochody i wydatki z podziałem na grupy i podgrupy. Wielkości, które są ujęte w WPF po stronie dochodów jak również wydatków obejmują również wielkości wynikające z zarządzeń wójta w okresie międzysesyjnym. W związku z tym, że wprowadzamy te pożyczki z WFOŚiGW. Wynik budżetu również ulega zmianie. Zmiany następują także w przychodach, co związane jest z tym, że gmina pozyska pożyczkę. Wszystkie wielkości w zakresie dochodów i wydatków mają przełożenie na wskaźniki wynikające z art. 243 ustawy o finansach publicznych. Załącznik nr 2 o przedsięwzięciach nie ulega zmianie.

Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały.

Radni zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tarnów na lata 2017-2025 -17 głosami „za”, 3 radnych nieobecnych.

Ad. 3.

Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego spraw bieżących.

Radny Jamróg przypomniał o rowie melioracyjnym k. Pani i umową z nim związaną. Na dzień dzisiejszy płyty się poprzestawiały w tym rowie. Rów nie jest wykoszony. Komisja Budownictwa była tam. Drugi rok już nic się nie dzieje w tym temacie. Radny bardzo prosi o powrót do tego tematu.

Radny Partyński przypomniał o odcinkach kanalizacji, które Tarnowskie Wodociągi teraz robią. Jest koniec maja, pasuje aby oni robili tam już jakiś porządek. Paskudnie to wygląda.

Radny Cichy z Koszyc Małych przypomniał o remoncie łazienek w szkole. Było zalecenie o zwiększenie ilości umywałek z powodu większej ilości uczniów.

Radny Filar poprosił, aby w jakiś sposób uregulować mieszkańców, którzy nadal nie są podpięci do kanalizacji. Druga sprawa dotyczy państwa Martwią się o to, aby przy następnej ulewie nie zjechała cała góra i droga i żeby tam był dojazd. Pytają czy już w jakiś sposób została rozwiązana ich sprawa, aby w jakiś sposób im pomóc. Radny przypomniał o „mijance”.

Wójt Koziół odpowiedział radnemu Filarowi, że razem muszą jechać i razem będą decydować co dalej robić.

Pani Skarbnik wyjaśniła, że z rozliczenia rocznego z dotacji za rok 2016, pani dyrektor Szkoły Niepublicznej w Koszycach Małych, zwróciła kwotę ponad 41 tys. zł. Ta kwota została wprowadzona uchwałą budżetową. Prace remontowe będą wykonywane prawdopodobnie w wakacje. Umowa będzie spisywana z Urzędem Gminy.

Radny Jamróg zaapelował o koszenie poboczy.

Radny Kłósek zgłosił, że na skrzyżowaniu dróg w kierunku Pogórskiej Woli i Żukowic państwo będą przesuwac ogrodzenie. Chodzi o 5 m kw. - Państwo chcą geodetę, aby to wymierzyć, wyciąć i odliczyć grunt od podatku.

Wójt Koziół polecił Radnemu Kłóskowi, aby po komisji umówił geodetę u pani kierownik Kleszcz.

Radny Sarad powiedział, że mamy przystąpić do rozbudowy przedszkola. W specyfikacji pisze, że my musimy przygotować teren pod tą budowę. W związku z tym, że tam rosną jeszcze drzewa, trzeba je wyciąć, przestawić garaż, wyciąć żywopłoty, które tam są łącznie z tujami. Radny prosi o pomoc.

Wójt Koziół poprosił radnego Sarada, aby w pierwszej kolejności ogarnąć ludzi wokół szkoły, może jacyś rodzice przyjdą pomóc, a dopiero później jeżeli nikt nie przyjdzie to będziemy się zastanawiać, ponieważ mamy naprawdę mało ludzi. W tym roku nie ma pracowników interwencyjnych.

Radny Łaśko prosi o przygotowanie informacji na temat etanu na jakim jest w tej chwili postępowanie dotyczące terenów z Zgłobicach (dot.).

Radny Jamróg zwrócił uwagę na to, że w gminie są służby, które zajmują się naszym mieniem komunalnym. Chcemy sprzedać jeden budynek w Porębie Radlnej i był

zainteresowany kupnem klient. Na dzień dzisiejszy budynek pływa. Opinia od razu idzie. Jest tam metr wody. Zalane są piwnice, piec centralnego ogrzewania. Ktoś to powinien chociaż raz w roku przeglądać, jest tzw. książka obiektów.

Wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad pan Henryk Solak – Przewodniczący Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego zakończył posiedzenie Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej, Wodnej i Ochrony Środowiska oraz Komisji Budżetu, Rolnictwa i Rozwoju Gospodarczego.

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budżetu, Rolnictwa
i Rozwoju Gospodarczego

Henryk Solak

PRZEWODNICZĄCY
Komisji Budownictwa, Gospodarki Komunalnej,
Wodnej i Ochrony Środowiska

Stanisław Sarad